
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.02.2023 №   647

Великий Новгород

Об утверждении Перечня общественных территорий, 
сформированного для проведения рейтингового голосования 

по отбору общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области 

от 01.02.2019 № 53 "О проведении рейтингового голосования по отбору 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 

порядке в соответствии с муниципальной программой формирования современной 

городской среды", в рамках реализации государственной программы Новгородской 

области "Формирование современной городской среды на территории 

муниципальных образований Новгородской области на 2018-2024 годы", 

утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 01.09.2017 

№ 305, во исполнение подпункта 2.4 протокола очередного выездного заседания 

Правительства Новгородской области от 23.06.2022 № 11/ЗП Администрация 

Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень общественных территорий, 

сформированный для проведения рейтингового голосования по отбору 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 

порядке в 2024 году.



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

мв

0647п



 3 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 13.02.2023 № 647 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
общественных территорий, сформированный для проведения  
рейтингового голосования по отбору общественных территорий,   

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году 

 

№  
п/п 

Наименование общественной территории  

1. Общественное пространство "Чистые пруды" (пруды в конце Большой 
Санкт-Петербургской ул.), III этап 

2. Часть земельных участков с кадастровыми номерами 53:23:7814702:276 
и 53:23:0000000:16158 (роща в Псковском жилом районе города, в 
районе Луговой ул. и Аркажской ул.), III этап 

3. Территория в микрорайоне 7 Деревяницкого района Великого 
Новгорода (роща в Деревяницком районе города, вдоль р. Деревянка),  
III этап 

4. Пешеходная зона ул. Попова, от ул. Ломоносова до просп. Мира,  
I этап 


